
DELIB_CR_20241217_03 Page 1 sur 1 
 
 

 

  
 

 CONSEIL DE LA RECHERCHE DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 
DELIBERATION N° 2024-12-17-03 

 

 

DELIBERATION PORTANT SUR LA SUBVENTION CONGRÈS 2025 
 

 
LE CONSEIL DE LA RECHERCHE DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE, EN SA SEANCE DU 17 DÉCEMBRE 2024, 
 
Vu le code de l’Education ; 
Vu le décret n°2024-3 du 2 janvier 2024 modifiant le décret n°2020-1527 en date du 7 décembre 2020 portant 
création de l’établissement public expérimental Université Clermont Auvergne (UCA) ; 
Vu les statuts de l’Université Clermont Auvergne ;  
 
 

PRESENTATION DU PROJET 
 
La subvention 2025 allouée aux congrès est de 50 000 euros, composé d’un financement de 35 000 euros pour l’UCA 
et de 15 000 euros de Clermont Auvergne Métropole. Les demandes ont été examinées par le groupe de travail 
« allocation des moyens » du Conseil de la Recherche. 
 
Vu le quorum atteint en début de séance ; 
Vu la présentation de Madame Vanessa PREVOT, Vice-Présidente chargée de la Recherche ; 
Après en avoir délibéré ; 
 

DECIDE 
 
D’émettre un avis favorable sur la ventilation de la subvention Congrès 2025, telle que détaillée en annexe. 
 
 
 

Membres en exercice : 46 
Votes : 25 
Pour : 24 
Contre : 0 
Abstention : 1 
 
 
 
#signature# 
 
 
 
 
 

Le Président de l’Université Clermont Auvergne, 
 
 

#visa2# 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CLASSE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : DELIB_CR_20241217_03 
 
 

 

 
Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi 
par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 
partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 

Signé électroniquement par
Mathias BERNARD

Le 18 décembre 2024



UCA 35 000 €
CAM 15 000 €

50 000 €

Porteur de projet
Unité de 

recherche
INSTITUT Acronyme du projet Titre du projet Date de début Date de fin

Montant total 
alloué

LEMOINE KEVIN ICCF IdS ISIC22
22nd International Symposium on Intercalation 
Compounds

06/07/2025 10/07/2025 5 536,13 €

BAYART FREDERIC LMBP IdS ACOTCA 2025
Advanced Courses in Operator Theory and 
Complex Analysis 2025

16/06/2025 20/06/2025 3 690,75 €

RICHE SIMON LMBP IdS AHCA
Journées "Algèbres de Hopf combinatoires et 
analyse" en l'honneur de Dominique Manchon

15/10/2025 17/10/2025 1 384,03 €

GOBET THOMAS LMBP IdS CT RTA 2025
Colloque tournant 2025 du réseau thématique 
"algèbre"

05/03/2025 07/03/2025 1 384,03 €

GAILLER LYDIE LMV IdS Drones & Cap'
3e journées de rencontres scientifiques et 
techniques du réseau MITI CNRS Drones & Cap’

23/06/2025 26/06/2025 1 384,03 €

13 378,98 €

HUIBERTS SOPHIE LIMOS INP EUROMIP MIP Europe 01/07/2025 03/07/2025 5 536,13 €

PUYS MAXIME LIMOS INP J-GT-MFS2025 Journées Méthodes Formelles pour la Sécurité 17/03/2025 21/03/2025 922,69 €

6 458,82 €

PEREIRA REZENDE AILTON CELIS LLSHS LEJL
Littérature d’enquête et journalisme littéraire : 
vers un nouveau paradigme de la preuve ? 

08/10/2025 09/10/2025 4 797,98 €

DOUCHET SEBASTIEN CELIS LLSHS ARTHUR Les études arthuriennes en France au XXIe siècle 22/10/2025 24/10/2025 3 813,01 €

VIAL HELENE CELIS LLSHS CINEPERDANTS
Les perdants à l’écran : trajectoires et 
représentations cinématographiques, des origines 
à nos jours

05/11/2025 07/11/2025 1 713,43 €

ROUQUETTE SEBASTIEN ComSocs LLSHS RSNCOM
Réseaux sociaux numériques et communication 
des organisations

20/03/2025 21/03/2025 3 229,41 €

FOVET ELISE MSH LLSHS Drones & Cap’
3ème journées du réseau Drones & Cap’ (réseau 
labellisé par la MITI du CNRS) 

24/06/2025 26/06/2025 5 536,13 €

AUGUSTIN ROLLAND LISE MSH LLSHS Healing spas 2025
THE PRESENT AND FUTURE OF ROMAN HEALING 
SPAS Investigation, promotion and protection on 
thermal heritage

26/05/2025 28/05/2025 4 152,10 €

LOUDIYI SALMA TERRITOIRES LLSHS TRANSITION-SAT
Transition des systèmes alimentaires dans les 
territoires: quelles trajectoires de changement 
d’échelle des projets agricoles ?

14/10/2025 15/10/2025 922,69 €

CORNU PIERRE TERRITOIRES LLSHS TRANSTERR
Penser et accompagner les transitions territoriales 
: enjeux, méthodes, acteurs

12/11/2025 14/11/2025 1 384,03 €

25 548,77 €

ETIENNE MESMIN LUCIE MEDIS SVSAE IGMS 2025 International Gut Microbiology Symposium 2025 03/06/2025 06/06/2025 4 613,44 €

4 613,44 €
TOTAL :   50 000,00 €

INSTITUT SVSAE

AAP CONGRÈS 2025 - ATTRIBUTIONS DE SUBVENTIONS

BUDGET AAP 

INSTITUT DES SCIENCES

CLERMONT AUVERGNE INP

INSTITUT LLSHS


		support@docaposte-fast.fr
	2024-12-18T15:46:28+0100
	Paris
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




